
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC GIANG 

––––––––––– 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––                                                   
 

Số:          /QĐ-UBND Bắc Giang, ngày       tháng 6 năm 2020 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc hỗ trợ thôn Đông Thắng, xã Tiến Dũng, huyện Yên Dũng 

kinh phí làm đường bê tông, sửa nhà văn hóa,  
nâng cấp sửa chữa nhà tưởng niệm của thôn 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 
Căn cứ Quyết định số 968/QĐ-UBND ngày 16/12/2019 của UBND tỉnh 

về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2020; 
Căn cứ ý kiến của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ tại Thông báo số 06-TB/TU 

ngày 08/10/2001, về việc hỗ trợ kinh phí đột xuất cứu tế xã hội và đầu tư xây 
dựng cơ sở hạ tầng cho các cơ sở có nhiều khó khăn; 

Theo đề nghị của thôn Đông Thắng, xã Tiến Dũng, huyện Yên Yên Dũng 
tại Đơn đề nghị ngày 22/6/2020 và ý kiến của Ông Nguyễn Công Thức, Ủy viên 
Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban tổ chức Tỉnh ủy. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trích 20.000.000đ (Hai mươi triệu đồng) từ nguồn hỗ trợ các đơn vị 
của ngân sách cấp tỉnh năm 2020 hỗ trợ thôn Đông Thắng, xã Tiến Dũng, huyện 
Yên Dũng kinh phí làm đường bê tông, sửa nhà văn hóa, nâng cấp sửa chữa nhà 
tưởng niệm của thôn. 

Điều 2. Giao Sở Tài chính cấp số tiền trên cho UBND xã Tiến Dũng; 
UBND xã Tiến Dũng có trách nhiệm hướng dẫn thôn Đông Thắng quản lý, sử 
dụng kinh phí hỗ trợ đúng mục đích, chế độ hiện hành. 

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tài chính, 
Kho bạc Nhà nước tỉnh, UBND huyện Yên Dũng, UBND xã Tiến Dũng và các 
đơn vị, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Ông Nguyễn Công Thức, Trưởng Ban TC T.ủy 
- VP UBND tỉnh:  
+ LĐVP, TPKT, TH; 
+ Lưu: VT, KT.Hải. 

CHỦ TỊCH 
 
  

 
 

 

 
Dương Văn Thái 

 

291280

UBND Tỉnh Bắc Giang
Giờ ký:  29/06/2020 07:39:53


